

©

**Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ**



Regn. No. KERBIL/2012/45073

dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. റജി. നമ്പർ

KL/T/IV(N)/634/2012-14

KERALA GAZETTE

କେତେ ଗୁରୁ

അമൃതാര്യ

PUBLISHED BY AUTHORITY

അത്യികാരികമായി പ്രസിദ്ധീപ്പകുത്തുന്നത്

Vol. II	}	Thiruvananthapuram,	7th November 2013	No.
വാര്യം 2		Thursday	2013 താവംബരം 7	

କେତେ ଗୁଡ଼ିକାରୀ

രത്നാഴിലും വാനരയിരാസവും (ഒ) വകുപ്പ്

പിഞ്ചാല

ജി. ഓ. (വ്യാപാരം) നമ്പർ 135/2013/തൊഴിൽ. തിരുവനന്തപുരം, 2013 നവംബർ 5.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 884/2013.—1948-ലെ റിനിംഗ് വേജസ് ആക്സ് (1948-ലെ 11-ാം ഫേബ്രുവരിയിൽ 5-ാം റാക്യൂട്ട് (1)-ാം ഉറവാക്യൂട്ടിലെ) ലഭ്യമിക്ക പ്രസ്തുത ആക്സ് ലൈൻ 3-ാം റാക്യൂട്ട് (1)-ാം ഉറവാക്യൂട്ടിലെ കൂട്ടിവായിച്ചു ട്രക്കാരം സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തരായ അധികാരങ്ങൾ റിനിയേശിലും 2009 ഡിസംബർ നാലു 16-ാം തീയതിലെ 2333-ാം നമ്പർ ഫേരുള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 1062/2009 നമ്പർക്കു പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 2009 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിലെ ഓ. എസ്. (എംഎസ്.) നമ്പർ 1/1/2009/രത്നാൾ എസ് വിജയൻ-നാന്ദിനീക്കാജും പ്രസ്തുത ആക്സ് ലൈൻ 7-ാം റാക്യൂട്ട് ട്രക്കാരം ട്രോപിക്കരിക്കെടുട്ട് റിനിംഗ് വേതന ഉപാദ്ദേശക സമിതിയുടെ ഉപാദ്ദേശം പരിഗണിച്ചേണ്ടാവും ഫേരുള സംസാരത്തെ സാക്കാരു ആശൂപാത്രികൾ, ഡിസ്‌പോർട്ട് റികൾ, ഹോർമോസികൾ, സ്ക്കാനിംഗ് സെസ്റ്ററുകൾ, എക്സ്‌പ്രസ് റൂളിഡ്രുകൾ, ട്രാഡ്‌സെറ്റ് തുടർന്നുണ്ടാവിലെ ജീവി കാർഷിക നൽകേ ഒരു തായ കുറഞ്ഞ കുറി നിർക്കുകൾ ഉത്തേരെക്കാഴ്ചം പോർത്തിതിക്കുന്ന പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ട്രക്കാരം ഫേരുള സർക്കാർ എത്രുകൾ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു. പ്രസ്തുത നിരക്കുകൾ 2013 ജനുവരി 1 മുതൽ പ്രാഥമ്യത്തിൽ വന്നതായി കണക്കാമെണ്ടതാണ്.

PRINTED AND PUBLISHED BY THE SUPERINTENDENT OF GOVERNMENT PRESSES
AT THE GOVERNMENT CENTRAL PRESS, THIRUVANANTHAPURAM, 2013.

പട്ടിക

ഭാഗം ഒന്ന് - ഓഫീസും വാത്യവിഭാഗവും

1. അടിസ്ഥാന ശമ്പളം

ശ്രേണി/റിഭാഗം/തസ്തിക	ശമ്പള സ്വീകരിക്കുന്നത്
(ശ്രേണി)-1	
1. ജനറൽ മാനേജർ	
2. അധികിനിസ്ട്രേറിൾ ഓഫീസർ	} 10,000-200-11,000-220-12,100
3. സെക്രട്ടറി	
(ശ്രേണി)-2	
1. മാനേജർ	9,700-195-10,675-215-11,750
(ശ്രേണി)-3	
1. അധികിനിസ്ട്രേറിൾ അസിസ്റ്റന്റ്/അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ	
2. പീപ്പൽ അക്കൗണ്ടൻ/ഹൈയർ അക്കൗണ്ടൻ/അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ	} 9,600-195-10,575-215-11,650
3. പീപ്പൽ കാഷ്യർ/ഹൈയർ കാഷ്യർ	
4. ഇൻഡസ്ട്രിൽ ആധിക്രം	
5. പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് ഓഫീസർ	
6. മെയിൻടെനാൻസ് എഞ്ചിനീയർ	
7. എലോർ മാനേജർ/പ്രോണ്ട് ഓഫീസർ	
(ശ്രേണി)-4	
1. അസിസ്റ്റന്റ് പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് ഓഫീസർ	
2. കമ്പ്യൂട്ടർ പ്രോഗ്രാമർ-കെ-ഓ-എസ്റ്ററേറ്റ്	} 8,475-170-9,325-190-10,275
3. സ്ക്രാർ കീപ്പർ ഫോർക്ക്	
4. കാഷ്യർ	
5. പീപ്പൽ സെക്രട്ടറി ഓഫീസർ	

[ଶ୍ରୀମତୀ]-5

1. ଝୁବରେକ୍
2. ହୁଣ୍ଡିଖୁରିନ୍ଦିନ୍ ଆସିଲ୍ଲୋଟ୍
3. ରାଧାକୃତ୍ତିନ୍ଦିନ୍
4. ଆମଦାନିନ୍ଦିନ୍
5. କାନ୍ଧିଯ୍
6. ହୁଣ୍ଡିଖୁରି ଆସିଲ୍ଲୋଟ୍
7. ସେକ୍ୟୁଟିଫ୍ ଓପାରୀସର
8. ଏମିନ୍ ରିସପ୍ଲାନିନ୍ଦିନ୍

8,275-170-9,125-185-10,050

[ଶ୍ରୀମତୀ]-6

1. ହୁଲକ୍ଟିଟ୍ରୋଷ୍ଟ୍/ଏୟୁ. ସୀ. ମେକାନିକ୍
2. ଦୂରବାଦୀ
3. ଟେଲିଫର୍
4. ବୋତେଲୀର
5. ଟେଲିଫିଲ୍ମ୍
6. ଟେଲିଫିଲ୍ମ୍-ଝୁବରେକ୍
7. ଟେଲାକୋଟାର ଓପ୍ପିରେଟ୍ର
8. ରିସପ୍ଲାନିନ୍ଦିନ୍
9. ବୈଯିଧାରୀ/ଆନ୍ତରିକ ବାର୍ତ୍ତାକାରୀ
10. କୁକଟ୍
11. ପାର୍କ ଚାଲାକ ମେକାନିକ୍
12. ଡାକ୍ତର ଏମ୍ପ୍ଲେଟ୍ ଓପ୍ପିରେଟ୍ର
13. ପିତାମାର କୌଣସି

8,100-165-8,925-180-9,825

[ଶ୍ରୀମତୀ]-7

1. ପାର୍କ ଚାଲାକ ଆର୍ଦ୍ରାନ୍ୟର
2. ପାର୍କ ଓପ୍ପିରେଟ୍ର
3. ପିଲାଟ୍ ଓପ୍ପିରେଟ୍ର
4. ଡୋକ୍ଟର
5. ଇନର୍ଫର୍ମେଟ୍ ଓପ୍ପିରେଟ୍ର
6. ଲିଫ୍ଟିନ୍ ମେକାନିକ୍
7. କିଶ୍ତିନ୍ ଆସିଲ୍ଲୋଟ୍
8. ବୋଯିନ୍ଦ୍ ଟେଲିଫର୍ମେଟ୍ ପ୍ଲାଟ୍ ଓପ୍ପିରେଟ୍ର

7,900-160-8,700-175-9,575

ഗുഡ്-8

1. ഓഹിസ് അസിറ്റേറ്റ്/അറ്റർവ്വെർ/ഹൗസ്പ്രി
2. ഫേറ്റ് കീസ്പ്രി
3. ശാർധനൾ
4. റാച്ചോൺ/സെക്യൂരിറ്റി
5. എൻസ് കീസ്പ്രിംഗ് അസിറ്റേറ്റ്
6. അസിറ്റേറ്റ് ലൈംഗർ കീസ്പ്രി

7,775-160-8,575-175-9,450

ഭാഗം രണ്ട് രജിസ്ട്രേഷൻ നഷ്ടസസ്യ

ഗുഡ്-1

- നഷ്ടസസ്യ കാനേജർ (എം.എസ്.സി. +
- 5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്യം/ബി.എസ്.സി. + 10 വർഷത്തെ
പ്രാധാന്യം പാരിവായം)
- നഷ്ടസസ്യ ഡയറക്ടർ/നഷ്ടസസ്യ ഓഹിസർ

9,700-195-10,675-215-11,750

ഗുഡ്-2

- നഷ്ടസിംഗ് സുഡാണ്ട്, (ബി.എസ്.സി. +
- 5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്യം)
- മേട്രൻ (ബി.എസ്.സി.)/ജി.എൻ.എം +
- 10 വർഷത്തെ പ്രാധാന്യം

9,600-195-10,575-215-11,650

ഗുഡ്-3

- അസിറ്റേറ്റ് നഷ്ടസിംഗ് സുഡാണ്ട്/ഡെവലപ്പർ
- നഷ്ടസിംഗ് സുഡാണ്ട് (ബി.എസ്.സി. + 5
വർഷത്തെ പ്രാധാന്യം/പാരിവായം/ജനറൽ
നഷ്ടസിംഗ് + 10 വർഷത്തെ പ്രാധാന്യം)

9,400-190-10,350-210-11,400

ഗുഡ്-4

- ഹൈയർ നഷ്ടസ്/ഫിനിക്കൽക്കെൽ സുപ്പർവെറേസർ/
- സിറ്റേറ്റ്-ഇൻ-ചെർച്ച്/ഗുഡ് ക്യാറ്ററ്റർ/പിഡർ

9,350-190-10,300-210-11,350

ഗുഡ്-5

- സ്റ്റാൻഡ് നഷ്ടസ് (ബി.എസ്.സി.)/ശ്ര.എം.റി./
- ആംബുവാൻസ് ട്രാക്ടർ നഷ്ടസ്/ഫിനിക്കൽക്കെൽ
ബുക്കിംഗ്ഫെക്ടർ

8,975-180-9,875-200-10,875

മുൻ്ന്/മിഡാഗം/തിരുത്തിക്ക

ശനാള് സ്വഭാവിക്ക

മുൻ്ന്-6

സ്വാംപ് നഷ്ടപ് (ജി.എൽ.എം.) എ.എൽ.എം.
സ്വാംപ്പയൽ ദ്രോഗ് (10 വർഷത്തെ
പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയം)/ഇ.എം.റി./
ആംബുലൻസ് നഷ്ടപ്

8,725-175-9,600-195-10,575

മുൻ്ന്-7

എ.എൽ.എം. ദ്രോഗ്-1 (5 വർഷത്തെ
പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയം)

8,300-170-9,150-185-10,075

മുൻ്ന്-8

എ.എൽ.എം. ദ്രോഗ്-2

8,125-165-8,950-180-9,850

ഓഗം ടുന്ന്-ഫെഡിക്കൽ, പാരാ ഫെഡിക്കൽ റിഡാഗം

മുൻ്ന്-1

1. മൈക്രോ സായോളജിസ്ട് ദ്രോഗ്-1
(ബാധകസ്ട്രീട് റിഷയത്തിൽ സിരുദാനന്തര
സിരുദവും 5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും)
2. ഏംബി റിസിയേം തെരാപ്പിസ്ട് (റിസിയേം
തെരാപ്പിയിൽ സിരുദാനന്തര സിരുദവും
3 വർഷത്തെ പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും/റിസിയേം
തെരാപ്പിയിൽ സിരുദവും 5 വർഷത്തെ
പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും)
3. ഡയറ്റീഷ്യൽ ദ്രോഗ്-1
(ബാധകസ്ട്രീട് റിഷയത്തിൽ സിരുദാനന്തര
സിരുദവും 5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും)
4. ഫീനിക്കൽ സൈക്ലോളജിസ്ട് ദ്രോഗ്-1
(ബാധകസ്ട്രീട് റിഷയത്തിൽ സിരുദാനന്തര
സിരുദവും 5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും)
5. സായോ കെഫിസ്ട് ദ്രോഗ്-1
(ബാധകസ്ട്രീട് റിഷയത്തിൽ സിരുദവും
5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും)
6. എംബെസി സുപ്രോണ്ട്
(എംബെസി സിരുദം/ഡില്ലോമയും
5 വർഷത്തെ പ്രാധാന്തി പാതിച്ചയവും)

9,600-195-10,575-215-11,650

ശൃംഗ്/വിഭാഗം/തസ്തിക

ശനാളു സ്കേച്യറിൽ

1. സായോ മഹിക്കരി എണ്ണിനീയർ ഫ്രെഡ് -1 (ബി.ടെക്. ബിരുദവും 5 റാർഷൻ ട്രാവുത്തി പരിശയവും)	{ } 9,600-195-10,575-215-11,650
2. ചീറ്റ് ദാബാ ടെക്നിക്കീൾസ് (എം.എസ്.സി.)	
3. ഒഡിയിക്കരി റിക്കാർഡ് ഓഫീസർ	
10. സൈക്ക്യാട്ടി സോഫ്റ്റ്‌വെയർ വാർക്ക് (എം.എസ്.ഡി.എസ്.)	

ശൃംഗ്-2

1. മഹാദേവ സായോളജിസ്ട് ഫ്രെഡ് -2 (ബാധ്യസ്ക്രീം റിഷയത്തിൽ ബിരുദം)	{ } 9,350-190-10,300-210-11,350
2. ഡയറ്റീഷ്യൻ ഫ്രെഡ് -2 (ബാധ്യസ്ക്രീം റിഷയത്തിൽ ബിരുദം)	
3. കൂടിനിക്കരി സൈമേജോളജിസ്ട് ഫ്രെഡ് -2 (ബാധ്യസ്ക്രീം റിഷയത്തിൽ ബിരുദം)	
4. സായോ കെമിസ്റ്റ് ഫ്രെഡ് -2 (ബാധ്യസ്ക്രീം റിഷയത്തിൽ ബിരുദം)	
5. കൂടിനിക്കരി സുപ്പർവൈസർ	
6. വാർക്കുഷന്റെ കൂടിനിക്കരി സുപ്പർവൈസർ	
7. ഓഫിസേയോളജിസ്ട്	

ശൃംഗ്-3

1. എം.എസിസ്റ്റ് (എം.എസി ബിരുദം)	{ } 8,975,180-9,875-200-10,875
2. എം.എസി സ്ക്രൂൾ കീസ്റ്റ് (എം.എസി ബിരുദം)	
3. ചീറ്റ് എം.എസിസ്റ്റ് (എം.എസി ഡിപ്പോഷയും 5 റാർഷൻ ട്രാവുത്തി പരിശയവും)	
4. ചീറ്റ് റേഡിയോഗ്രാഫർ/റേഡിയോഗ്രാഫർ-ലൂൾ-ചാർജ്ജ് (ബാധ്യസ്ക്രീം റിഷയത്തിൽ ഡിപ്പോഷ്യൂൾ)	
5. സ്കാനിംഗ് ടെക്നിക്കീൾ	
6. ക്യൂട്ടർ ടെക്നിക്കീൾ (മഹിക്കരി റാബ്ലേറ്റ്സ്)	
7. സൈനികൾ റാബ്ലേറ്റ്സ് ടെക്നിക്കീൾ	
8. ഓഫീസേയോളജിസ്ട് തെറാസ്റ്റിസ്റ്റ് (ബാധ്യസ്ക്രീം റിഷയത്തിൽ ബിരുദം)	

9. പിസിയേം തെറാസ്റ്റില്ല് (ബാധ്യസ്റ്റിട
വിഷയത്തിൽ നിരുദ്ധം)
10. മെഡിക്കൽ റിഫാർഡ് വൈദ്യോഗിയൻ/
വൈദ്യോഗിയൻ
11. ചീറ്റ് ഓപ്പറാറ്റർമിക് അസിസ്റ്റന്റ്
12. ചീറ്റ് ഓഫീസ്ടേജാപീഡില്ല്
13. ചീറ്റ് റിപ്രോക്ഷൻല്ല്
14. സാനിട്ടറി സുസ്റ്റിവൈവാസർ
15. ബാധ്യ മെഡിക്കൽ എക്സിനൈയർ ട്രേയർ-2
(ധിപ്പോഡ)
16. പൊർഫോ ഫ്ലാർക്കിറ്റ് (ധിപ്പോഡയും
10 റാർഷൻസ് പ്രാവൃത്തി പാരിസ്ഥിതിക്കും)
17. റേഡിയോളജിക്കൽ സൈറ്റ് ആപ്പിസർ
(റേഡിയോളജിക്കൽ ടെക്നോളജിൽ
നിരുദ്ധം/ധിപ്പോഡയും ആറു റാർഷൻസ്
പ്രാവൃത്തി പാരിസ്ഥിതിക്കും)

8,975,180-9,875-200-10,875

ഗൃഹ്-4

1. പ്രാർഥനസ്റ്റ് (ബോധേണ്ട് മെഡിക്കൽ
റിലോഗം ഡിപ്പോഡ)
2. ആനിയർ പിസിയേംതെറാസ്റ്റില്ല് (നിരുദ്ധം/
ധിപ്പോഡയും 5 റാർഷൻ പാരിസ്ഥിതിക്കും)
3. ആനിയർ സയൻസിറ്റിക് ഓഫീസർ
4. റേഡിയോഗ്രാഫർ (അംഗീക്കൃത നിരുദ്ധം)
5. ലഭ്യോറട്ടറി ടെക്നീഷ്യൻ (നിരുദ്ധം/ധിപ്പോഡ)
6. എക്സംപ്ലേ ടെക്നീഷ്യൻ (അംഗീക്കൃത
സർട്ടിഫിക്കറ്റ്)
7. റിപ്രോക്ഷൻല്ല്
8. ഓപ്പറാറ്റർമിക് അസിസ്റ്റന്റ്
9. ഓഫോഫെറടില്ല്
10. ഓഫ്റ്റീക്കൽ പിറ്റർ
11. ധയാസിസിസ് ടെക്നീഷ്യൻ (ധിപ്പോഡ)

8,725,175-9,600-195-10,575

ശ്രൂതി/റിലോഗം/തസ്തിക

മന്ത്ര സ്വകാര്യിൽ

ശ്രൂതി-5

1. നാട്ടിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ് ഫ്രേഡ്-1 (ശിനിം 10 വർഷം സർവീസുള്ളവർ)
2. തിയേറ്റർ മെക്കാനിക്സ്
3. ഫ്ലോർ ഫ്ലാർക്ക്/ഫ്ലോർ കൈറ്റർ (ഡെഗ്സ് ഫ്ലോർക്ക്)
4. ഹാഡിക്കൽ റിക്കാർഡ് കൈറ്റർ/ഹാഡിക്കൽ റിക്കാർഡ് ടെക്നീഷ്യൻ
5. ഷൂഡ് ഓഫ് ടെക്നീഷ്യൻ
6. ദൈറ്റർ റൈറ്റീനിസ്റ്റ്
7. ദൈറ്റർ മെക്കാനിക്സ്
8. ഇ.എൽ.ടി. ടെക്നീഷ്യൻ
9. എക്സ്‌റോ മെക്കാനിക്സ്
10. ഇ.സി.ജി. ടെക്നീഷ്യൻ
11. ഇ.ഇ.ജി. ടെക്നീഷ്യൻ
12. കെയർ ടേക്കർ
13. ഡയാറിസിന് ടെക്നീഷ്യൻ
14. എൻഡോസ്കോപ്പി ടെക്നീഷ്യൻ
15. അനസ്തേഷ്യ ടെക്നീഷ്യൻ
16. പറിസ്ഥിര പാത്രതാളിച്ച ടെക്നീഷ്യൻ
17. കാർഡിയാക്സ് അനസ്തേഷ്യ ടെക്നീഷ്യൻ
18. സിസ്റ്റം ഓഫറേറ്റർ
19. സി.എസ്.എസ്.ഡി. ഓഫറേറ്റർ
20. തെറാപ്പിസ്റ്റ്/ഫാസിയർ
21. സാനിട്ടറി സൂസ്ട്രിംഗ് വൈസർ ഫ്രേഡ്-?
22. റബ്ലോററ്ററി അസിസ്റ്റന്റ് (10 വർഷത്തെ പ്രവൃത്തി പരിശയം)
23. എക്സ്‌റോ അസിസ്റ്റന്റ് (10 വർഷത്തെ പ്രവൃത്തി പരിശയം)
24. കാത്രി റാബി ടെക്നീഷ്യൻ

8.650-175-9,525-195-10,500

ശ്രീ-6

1. ധയറ്റീഷ്യൻ ഫ്രെഡ്-3
 2. ആക്സിവാറി നഷ്ടസ്
 3. റില്യേവേറാൻ
 4. ആക്സിവാറി നഷ്ടസ്-കം-ബിമ്പിലവാൻ
(അണം രജിസ്ട്രേറ്)
 5. ഒന്നിൽക്കൂട്ട് ബൈബാൾ
 6. ആയുർവ്വേദ സീനിയർ കന്നാബാൻ ആയുർവ്വേദ
സീനിയർ എംബിസിപ്പ്
 7. ആയുർവ്വേദ സീനിയർ നഷ്ടസ്
 8. ഓറാഫിയോ സീനിയർ നഷ്ടസ്
 9. ഓറാഫിയോ സീനിയർ എംബിസിപ്പ്/
ଓറാഫിയോ സീനിയർ കന്നാബാൻ
- } 8,300-170-9,150-185-10,075

ശ്രീ-7

1. നഷ്ടസിംഗ് എയ്ലർ/നഷ്ടസിംഗ്
അസിസ്റ്റന്റ് ഫ്രെഡ്-3
 2. നഷ്ടസിംഗ് ഓഫീസി
 3. ഡാർക്ക് റൂം അസിസ്റ്റന്റ്
 4. എംബിസിപ്പ് എയ്ലർ/എംബിസി അസിസ്റ്റന്റ്
 5. കന്നാബാൻ അസിസ്റ്റന്റ്/കന്നാബാൻ എയ്ലർ
 6. വാണിജ്യിക്കൽ അസിസ്റ്റന്റ്
 7. എക്സ്പ്രസ് അസിസ്റ്റന്റ്
 8. ഇ.സി.ഐ. അസിസ്റ്റന്റ്
 9. വൈബ്രോ അസിസ്റ്റന്റ്
 10. തിയേറ്റർ അസിസ്റ്റന്റ്
 11. ആയുർവ്വേദ കന്നാബാൻ/ആയുർവ്വേദ എംബിസിപ്പ്
 12. ആയുർവ്വേദ നഷ്ടസ്
 13. ഓറാഫിയോ നഷ്ടസ്
 14. ഓറാഫിയോ എംബിസിപ്പ്/ଓറാഫിയോ കന്നാബാൻ
 15. ഓറാസ്പീറ്റൽ എയ്ലർ/ഓ.പി. അസിസ്റ്റന്റ്
 16. സാനിട്ടർ വർക്കർ
- } 8,125-165-8,950-180-9850

ശ്രദ്ധ-8

1. റാർഡ് നോട്ട്
2. അറ്റൻഡേംബർ ഓഫീസർ/ഒഫീസർ അസിസ്റ്റന്റ്
3. ഡയറക്ടർ റൂം അസിസ്റ്റന്റ്
4. ഫെണിംഗ് മെയ്ല്/റാർഡ് സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ
5. റിക്വാർഡ് അറ്റൻഡേംബർ
6. റെവാലോറി അറ്റൻഡേംബർ
7. അറ്റൻഡേംബർ (റോബിയോ/ആയുർവോദം)
8. ക്യാർഡീൻ മെയ്ല്
9. കാഷായം/ഗതുന്ത് ഉണ്ടാമ്പുന്ന ആൾ
10. റാഞ്ചർമാർഷ് അറ്റൻഡേംബർ/റാഞ്ചർമാർഷ് അസിസ്റ്റന്റ്
11. ഉച്ചിച്ചിൽ അസിസ്റ്റന്റ്
12. നാഷിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ് (ആയുർവോദം)
13. ശാസിയർ (ആയുർവോദം)
14. റത്രാസ്ഥില്ല് അസിസ്റ്റന്റ്
15. ആയുർവോദ റാർഡേംബർ അസിസ്റ്റന്റ്

7,825-160-8,625-175-9,500

കൂറിട്ട്: ഒക്കളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വേതന നിരക്കുകൾ സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളേംനുണ്ട് എ.ഡി., എ.എസ്., എ.ഒ.ബി.ബി.എസ്., ബി.ഐസ്., ബി.എസ്.സി. നാഷിംഗ് തുടങ്ങിയ കോഴ്സുകളും, പാരാമൈക്രേൽ കോഴ്സുകളും നടത്തി വരുന്ന സംബന്ധിത ജീവനക്കാർക്കും നായകമാണ്.

2. ആശുപത്രികളുടെ തരംതിരിവ്

സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളേയും ഒറ്റ അനുബന്ധ സഹാധനങ്ങളും കിടത്തി പികിതസിക്കുവാൻ സാക്ഷ്യമുള്ളവയെന്നും കിടത്തി പികിതസിക്കുവാൻ സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതു ആശുപത്രികൾ, ഫോറിക്കുകൾ, സ്കാൻസീൾ സെറ്റുകൾ, മെഡിക്കൽ റാബ്യൂകൾ, ആംബുലൻസ് സർവ്വീസുകൾ എന്നിവയെ ജീവനക്കാരുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും, കിടത്തി പികിതസിക്കുവാൻ സാക്ഷ്യമുള്ള ആശുപത്രികളും കിടക്കുന്ന അടിസ്ഥാനത്തിലും താഴെറ്റിയുന്ന രീതിയിൽ തരംതിരിച്ചിക്കുന്നു.

(1) മീറ്റൽ പിക്കിൽസ് ഇല്ലോറ്റു സൗഖ്യമുള്ള സഹായങ്ങൾ

ജീവനക്കാരുടെ ഏണ്ടി	റിംഗൾ
1 മുതൽ 10 വരെ ജീവനക്കാരുള്ള സഹായങ്ങൾ	1-ഒ റിംഗൾ
11 മുതൽ 20 വരെ ജീവനക്കാരുള്ള സഹായങ്ങൾ	2-ഒ റിംഗൾ
21-ന് മുകളിൽ ജീവനക്കാരുള്ള സഹായങ്ങൾ	3-ഒ റിംഗൾ

(2) മീറ്റൽ പിക്കിൽസ് ഉള്ള സഹായങ്ങൾ

കീടമക്കളുടെ ഏണ്ടി	റിംഗൾ
1 മുതൽ 20 വരെ കീടമക്കളുള്ള സഹായങ്ങൾ	1-ഒ റിംഗൾ
21 മുതൽ 100 വരെ കീടമക്കളുള്ള സഹായങ്ങൾ	2-ഒ റിംഗൾ
101 മുതൽ 300 വരെ കീടമക്കളുള്ള സഹായങ്ങൾ	3-ഒ റിംഗൾ
301 മുതൽ 500 വരെ കീടമക്കളുള്ള സഹായങ്ങൾ	4-ഒ റിംഗൾ
501 മുതൽ 800 വരെ കീടമക്കളുള്ള സഹായങ്ങൾ	5-ഒ റിംഗൾ
801-ന് മുകളിൽ	6-ഒ റിംഗൾ

കുറിപ്പ് : - കീടമക്കളുടെ ഏണ്ടി കാണക്കാരുന്നതിന് ജനറൽ റാർഡ് കീടമക്കളുടെ ഒരു കീടക്കൽ എന്ന് അനുഭവാത്മകാണ് കാണക്കാക്കുക. ഒരു സുരിയിൽ തിരയില്ലാതെ അഞ്ച് കീടകളുടൊരെയെ ജനറൽ റാർഡ് അച്ചി കാണക്കാക്കുന്നതാണ്. ആശുപാട്ടികളുടെ തരംതിരിൻ്റെ കീടമക്കളുടെ ഏണ്ടി അടിസ്ഥാനത്തിനാണ് തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഒരു മാനേജ്മെന്റിൽ കീഴിൽ ഒരു കോമ്പനിയിലുള്ളിൽ പ്രാവർത്തിച്ചുവരുന്ന റിവിയ യൂണിറ്റുകളെ ഒറ്റ സ്വാധീനമായി കണ്ട് കീടമക്കളുടെ ഏണ്ടി കാണക്കാശേണ്ടതാണ്.

3. അധിക അവാറ്റർസ്

മേൽ പട്ടികയിൽ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട റിനിഷ് വോതന നിരക്കുകൾ എന്നാം വിജാത്തിൽപ്പെട്ട സഹായങ്ങളിൽ ജോവി ചാലുക ജീവനക്കാർക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്. ഏറ്റവും എന്നാം റിംഗൾത്തിൽപ്പെട്ടാണ് സ്വാധീനങ്ങളിൽ ജോവി ചാലുകയാർക്ക് ഫോർമിൽപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട് നിന്നിശ്ചാരം വോതനത്തിന് പുറതേ അതായും മാവാങ്ങളിൽ അവർക്ക് നൽകുന്ന ആടിസ്ഥാന വോതനത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന നിരക്കിനുള്ള അധിക അവാറ്റർസ് നൽകേണ്ടതാണ്.

(1) കിടത്തി പികിപ്പയിലും സഹായങ്ങൾ

റീഭാഗം	അധികാർക്ക് ശതമാനത്തിൽ
11 മുതൽ 20 വരെ ജീവനക്കാർ ജോലി ചൊല്ലുന്ന സഹായങ്ങൾ	12%
21-ന് മുകളിൽ ജീവനക്കാർ ജോലി ചൊല്ലുന്ന സഹായങ്ങൾ	20%
(2) കിടത്തി പികിപ്പയിൽക്കും സഹക്രമ്യമുള്ള സഹായങ്ങൾ	

റീഭാഗം	അധികാർക്ക് ശതമാനത്തിൽ
21 മുതൽ 100 വരെ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	5%
101 മുതൽ 300 വരെ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	12%
301 മുതൽ 500 വരെ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	15%
501 മുതൽ 800 വരെ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	20%
800-ന് മുകളിൽ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	30%

4. നഷ്ടപിംഗ് ജീവനക്കാർക്ക് പ്രായോക അവാനാർക്ക് (സഹായത്തോടെ അവാനാർക്ക്)

നഷ്ടപിംഗ് ജോലി ചൊല്ലുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന നിരക്കിൽ പ്രായോക അവാനാർക്ക് നൽകുന്നതാണ്.

11 മുതൽ 20 വരെ ജീവനക്കാരുള്ള കിടത്തി പികിപ്പയിലും സഹായങ്ങൾ 101 മുതൽ 300 വരെ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	21-ന് മുകളിൽ ജീവനക്കാരുള്ള കിടത്തി പികിപ്പയിലും സഹായങ്ങൾ 301 മുതൽ 800 വരെ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ	800-ന് മുകളിൽ കിടക്കുമ്പുള്ള അശുദ്ധത്തികൾ
ജി. എൻ. എം. കോഴ്സ് പിസായറ്റ്	500	600
ബി. എസ്. സി., ഡിഎ കോഴ്സ് പിസായറ്റ്	750	850
		900
		1250

5. കാഴ്ചാവാത്ത

മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച അടിസ്ഥാന വോതനത്തിനും അധിക അവാർഡ്‌സിനും, പ്രാദേശിക അലബറ്റസിനും എറിനേ സംസ്ഥാനത്തെ മുക്കെന്നോൺകെസ് ആണ് മുൻസിപ്പിലെ വാക്ക് ഓരോ ഭാസവും പ്രാസിദ്ധീകരിക്കുന്ന 1998-99=100 എന്ന ഉപാദാനത്തു സൂചിക്കയിരാം അതു ജില്ലാ കേരളത്തിൽന്നേ ഏറ്റവും ഒരുവിൽ പ്രാസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള സൂചികയുടെ 200 ദേശവിഭാഗങ്ങളിൽന്നും ഒരുവിക്കുന്ന ഓരോ ദേശവിഭാഗത്തിനും പ്രാദിക്ഷാസം രേഖാചിത്രം മാറ്റാനാവാത്ത നൽകേണ്ടതാണ്.

6. വാർഷിക മുൻകൊണ്ട്

ഒരു സഹാരന്തരിൽ ചോറി ചായുന്ന എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കും അവാർഡ്‌സിനോക്കി വരുന്ന തസ്തികയിൽ ഒരു വർഷം സർവ്വീസ് പുർത്തിയാക്കുന്ന സുരക്ഷക്ക് നിർദ്ദീശ്വരം ശനാം സ്കൈറ്റിലിൽ ഹാസിച്ചിട്ടുള്ള നിരക്കുകൾ വാർഷിക മുൻകൊണ്ടായി നൽകേണ്ടതാണ്.

7. സർവ്വീസ് വെയ്ക്കേണ്ടത്

ഒരു സഹാരന്തരിൽ അബ്ദുക്കിൽ ഒരു തൊഴിവുടെയുടെ കീഴിൽ പുർത്തിയാക്കിയതും ഇനി പുർത്തിയാക്കുന്നതുമായ ഓരോ അബ്ദി വർഷത്തെ സർവ്വീസിനും പുതിയ വേതന സ്കൈറ്റിലിൽ നിർബ്ലൂഡിമൈസ്റ്റ്രീട്ട് ശനാംത്തിൽന്നേ തൊട്ടട്ടുതു നിരക്കിലൂള്ള ഓരോ വാർഷിക മുൻകൊണ്ട് എന്ന തീരീയിൽ സർവ്വീസ് വെയ്ക്കേണ്ടം ബന്ധപ്പെട്ടു ജീവനക്കാർക്ക് അടിസ്ഥാന ശനാംത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി നൽകേണ്ടതാണ്.

എത്തെങ്കിലും തൊഴിവിലുള്ള അർഹത്തെടുട്ട് ശനാം സ്കൈറ്റിലിൽ വാർഷാവായണാക്കിൽ, ദി തൊഴിവാളിക്ക് തുടർന്നുള്ള ഓരോ വർഷത്തെ സർവ്വീസിനും ബന്ധപ്പെട്ടു വിഭാഗത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ശനാം സ്കൈറ്റിലിരാം അവാസാന നിരക്കിൽ തുടർന്നും ഓരോ വർഷവും വാർഷിക മുൻകൊണ്ട് നൽകേണ്ടതാണ്.

8. ദിവസവോത്തനം

അതു തസ്തികയ്ക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അടിസ്ഥാന വോതനം, കാഴ്ചാവാത്ത, അധിക അവാർഡ്‌സ്, മുൻകൊണ്ട്, അബ്ദിവർഷം സർവ്വീസ് പുർത്തിയാക്കിയവർക്കുള്ള സർവ്വീസ് വെയ്ക്കേണ്ട എന്നവിധും ആകുക തുകയെ ഒരു ഭാസത്തിരാം പ്രാദിക്ഷാ ദിവസ സംശയായ 26 (ഇരുപതിയാർ) കൊണ്ട് അഭിച്ഛയും കിട്ടുന്ന തുക, ആ തസ്തികയുടെ ജീവനക്കാരരിൽ ഒരു ദിവസവോത്തന നിന്നിലും വോതനം ആയിരിക്കുന്നതാണ്.

ഈ മേഖലയിരാം എത്തെങ്കിലും തസ്തികയൾ പ്രകാരമുള്ള ഉൾപ്പെടുന്നിട്ടുണ്ടായെങ്കിൽ അതുരം ജീവനക്കാരക്ക് സഹാന ജീവനക്കാരുടെ വോതനത്തിൽന്നേയും, കാഴ്ചാവാത്തയുടെയും, അധിക അവാർഡ്‌സിന്നേയും, മുൻകൊണ്ടിന്നേയും, സർവ്വീസ് വെയ്ക്കേണ്ടിന്നേയും നിരക്കിൽ വോതനം നൽകേണ്ടതാണ്.

9. പ്രാണാസ്ഥതീയതി

പബ്ലിക്കുമാനിയ നിരക്കിലുള്ള വേതനം 2013 ജനുവരി 1 മുതൽ പ്രാണാസ്ഥതീയ റാന്തായി കാണക്കാമെങ്കാണ്ടാണ്.

10. ഉയർന്ന വേതനം

എത്രക്കിലും സഹായത്തിലോയോ/റ്റുറാസായത്തിലോയോ ജീവനക്കാർക്ക് ഈ റിജിസ്ട്രാന്റോകാരം നിശ്ചായിച്ചിട്ടുള്ള കുറഞ്ഞ വേതനത്തോകാൾ ഉയർന്ന വേതനം നിന്നും പാടിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, അവാർക്ക് അടാക്കാരമുള്ള ഉയർന്ന നിരക്കിൽ തുടർന്നും വേതനം പാടിക്കാനുള്ള അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽനിന്നോക്കാരം,

ഡോ. നിവേദിത പി. എരുൾ,
അധികാരിയായിരുന്നു.

വിശദീകരണക്കുറിസ്ത്

(ഈത് റിജിസ്ട്രാന്റത്തിന്റെ ഓഗ്രഹാക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ ഒരിക്കു ഉദ്ദേശ്യം വൊളിച്ചെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാക്കുന്നു.)

സംസ്കാരത്തെ സ്വകാര്യ ആശുപദാത്മികൾ, ധിന്പവാൺസികൾ, ഫാർമസികൾ, സ്കാനിംഗ് സെർവീസുകൾ, എക്സ്രസ് റൂറുകൾ, ബാസ്റ്റിംഗ് റൂറുകൾ, സംസ്കാരങ്ങൾ എന്നിവയിലൂടെ ജീവനക്കാർക്ക് നൽകുന്ന കുറഞ്ഞ കുറഞ്ഞ നിരക്കുകൾ 2009 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലൂടെ ജി. ഓ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 174/09/തൊഴിൽ എന്ന റിജിസ്ട്രാന്റോകാരം നിശ്ചായിച്ചിട്ടുള്ളായിരുന്നു. ആയതിന്റെ കാഡറാറി കഴിഞ്ഞതിനാൽ ഈ റിഭാഗം ജീവനക്കാരുടെ കുറഞ്ഞ കുറഞ്ഞ നിരക്കിനു നിന്മിച്ച് വേതനം കൗൺസിൽ റിസ്റ്റേറ്റീന്റെയും മിനിനം വേതന ഉപാദ്ദേശക, സമിതിയുടെ ഉപദേശവും കൊക്കാരം പുതുക്കി നിശ്ചായിക്കുന്നതിന് സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറയുന്ന റാമജ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ റിജിസ്ട്രാന്റം.

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Rehabilitation (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 135/2013/LBR. Dated, Thiruvananthapuram, 5th November, 2013.

S. R. O. No. 884/2013.--In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act XI of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof, the Government of Kerala after considering the objections and suggestions received on the draft proposal previously published under notification No. 10505/EI/2013/LBR, dated 26th June, 2013 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1853 dated 27th June, 2013 as required under clause (b) of sub-section (1) of section 5 of the said Act and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted under section 7 of the said Act hereby fix the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Private Hospitals, Dispensaries, Pharmacies, Scanning Centres, X-ray units and other related establishments in the state as specified in the schedule hereto annexed. The rates as specified in schedules shall come into force with effect from 1-1-2013.

SCHEDULE

Part I—Office and General Category**1. Basic Pay**

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
Group—1	
1. General Manager 2. Administrative Officer 3. Secretary	{ 10,000-200-11,000-220-12,100
Group—2	
Manager	9,700-195-10,675-215-11,750

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
Group—3	
1. Administrative Assistant/Assistant Manager	
2. Chief Accountant/Head Accountant/ Accounts Officer	
3. Chief Cashier/Head Cashier	
4. Internal Auditor	
5. Public Relations Officer	
6. Maintenance Engineer	
7. Floor Manager/Front Officer	9,600-195-10,575-215-11,650
Group—4	
1. Assistant Public Relations Officer	
2. Computer Programmer Cum Operator	
3. Store Keeper	
4. Chief Security Officer	
5. Head Clerk	8,475-170-9,325-190-10,275
Group—5	
1. Clerk	
2. Insurance Assistant	
3. Stenographer	
4. Accountant	
5. Cashier	
6. Internal Audit Assistant	
7. Security Officer	
8. Chief Receptionist	8,275-170-9,125-185-10,050

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
--------------------------------	---------------------

Group-6

- | | | |
|----------------------------|---|---------------------------|
| 1. Electrician/AC Mechanic | } | 8,100-165-8,925-180-9,825 |
| 2. Plumber | | |
| 3. Tailor | | |
| 4. Welder | | |
| 5. Typist | | |
| 6. Typist Clerk | | |
| 7. Telephone Operator | | |
| 8. Receptionist | | |
| 9. Driver/Ambulance Driver | | |
| 10. Cook | | |
| 11. Power Laundry Foreman | | |
| 12. Data Entry Operator | | |
| 13. House Keeper | | |

Group-7

- | | | |
|-----------------------------------|---|---------------------------|
| 1. Power Laundry Attender | } | 7,900-160-8,700-175-9,575 |
| 2. Pump Operator | | |
| 3. Lift Operator | | |
| 4. Dhobi | | |
| 5. Generator Operator | | |
| 6. Lift Mechanic | | |
| 7. Kitchen Assistant | | |
| 8. Waste Treatment Plant Operator | | |

Group-8

- | | | |
|-------------------------------------|---|---------------------------|
| 1. Office Assistant/Attender/Helper | } | 7,775-160-8,575-175-9,450 |
| 2. Gate Keeper | | |
| 3. Gardener | | |
| 4. Watchman/Security | | |
| 5. House Keeping Assistant | | |
| 6. Assistant Store Keeper | | |

Part-II Registered Nurses

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
Group-1	
Nurses Manager (MSc + 5 years experience/ BSc + 10 years experience)	9,700-195-10,675-215-11,750
Nurses Director/Nurses Officer	
Group-2	
Nursing Superintendent (B.Sc. + 5 years experience) Matron (B.Sc./GNM+10 years experience)	9,600-195-10,575-215-11,650
Group-3	
Assistant Nursing Superintendent/Deputy Nursing Superintendent (B.Sc.+5 years experience/ General Nursing +10 years experience)	9,400-190-10,350-210-11,400
Group-4	
Head Nurse/Clinical Supervisor/ Sister In-charge/Group Captain/Leader	9,350-190-10,300-210-11,350
Group-5	
Staff Nurse (BSc)/EMT/Ambulance Tutor/Nurse/Clinical Instructor	8,975-180-9,875-200-10,875
Group-6	
Staff Nurse (GNM) ANM Special Grade (10 years experience)/EMT/Ambulance Nurse	8,725-175-9,600-195-10,575
Group-7	
ANM Grade-I (5 years experience)	8,300-170-9,150-185-10,075
Group-8	
ANM Grade-II	8,125-165-8,950-180-9,850

Part III—Medical/Para Medical Division

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
Group—1	
1. Micro Biologist Grade-I (Master Degree in concerned subject and 5 years experience)	
2. Chief Physiotherapist (Master Degree in Physiotherapy and 3 years experience/ Degree in physiotherapy and 5 years experience)	
3. Dietician Grade-I (Master Degree in concerned subject and 5 years experience)	
4. Clinical Psychologist Grade-I (Master Degree in concerned subject and 5 years experience)	
5. Bio Chemist Grade-I (Degree in concerned subject and 5 years experience)	
6. Pharmacy Superintendent (Degree in Pharmacy/ Diploma in Pharmacy and 6 years experience)	
7. Bio Medical Engineer Grade-I (B.Tech and 5 years experience)	
8. Chief Lab Technician (M.Sc.)	
9. Medical Records Officer	
10. Psychiatry Social Worker (MSW)	9,600-195-10,575-215-11,650
Group—2	
1. Micro Biologist Grade-2 (Degree in concerned subject)	
2. Dietician Grade-2 (Degree in concerned subject)	
3. Clinical Psychologist Grade-2 (Degree in concerned subject)	
4. Bio-Chemist Grade-2 (Degree in concerned subject)	
5. Clinical Supervisor	9,350-190-10,300-210-11,350
6. Perfutionist, Clinical Supervisor	
7. Audiologist	

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
Group—3	
1. Pharmacist (B.Pharm)	
2. Pharmacist Store Keeper (B.Pharm)	
3. Chief Pharmacist (D.Pharm & 5 years experience)	
4. Chief Radiographer/Radiographer-in-charge (Diploma in concerned subject)	
5. Scanning Technician	
6. Tutor Technician (Medical Laboratory)	
7. Senior Laboratory Technician	
8. Occupational Therapist (Degree in concerned subject)	
9. Physiotherapist (Degree in concerned subject)	8,975-180-9,875-200-10,875
10. Medical Record Librarian/Librarian	
11. Chief Ophthalmic Assistant	
12. Chief Orthopaedist	
13. Chief Refractionist	
14. Sanitary Supervisor	
15. Bio Medical Engineer Grade-II (Diploma)	
16. Pharmacy Store Keeper (Diploma and 10 years experience)	
17. Radiological Safety Officer (Degree in Radiological Technology/Diploma and Six years experience)	

<i>Group/Division/Category</i>	<i>Scale of Pay</i>
--------------------------------	---------------------

Group-4

1. Pharmacist (Diploma in Modern Medical Division)
2. Junior Physiotherapist (Graduation/Diploma and 5 years experience)
3. Junior Scientific Officer
4. Radiographer (Graduation)
5. Laboratory Technician (Graduation/Diploma)
6. X-ray Technician (Approved Certificate)
7. Refractionist
8. Ophthalmic Assistant
9. Optometrist
10. Optical Fitter
11. Dialysis Technician (Diploma)

{ 8,725-175-9,600-195-10,575

Group-5

1. Nursing Assistant Grade-I (Minimum 10 years experience)
2. Theatre Mechanic
3. Store Clerk/Store Keeper (Drugs Stores)
4. Medical Record Keeper/Medical Record Technician
5. Blood Bank Technician
6. Dental Hygienist
7. Dental Mechanic
8. ENT Technician
9. X-ray Mechanic
10. ECG Technician
11. EEG Technician
12. Care Taker

{ 8,650-175-9,525-195-10,500

Group/Division/Category

Scale of Pay

- | | |
|---|------------------------------|
| 13. Dialysis Technician
14. Endoscopy Technician
15. Anaesthesia Technician
16. Histopathology Technician
17. Cardiac Anaesthesia Technician
18. System Operator
19. CSSD Operator
20. Therapist/Masseur
21. Sanitary Supervisor Grade-II
22. Laboratory Assistant (10 years experience)
23. X-ray Assistant (10 years experience)
24. Kath Lab Technician | } 8,650-175-9,525-195-10,500 |
|---|------------------------------|

Group-6

- | | | |
|--|---|----------------------------|
| 1. Dietician Grade-3 | } | 8,300-170-9,150-185-10,075 |
| 2. Auxiliary Nurse | | |
| 3. Mid Wife | | |
| 4. Auxiliary Nurse Cum Mid Wife
(Un Registered) | | |
| 5. General Supervisor | | |
| 6. Ayurveda Senior Compounder,
Ayurveda Senior Pharmacist | | |
| 7. Ayurveda Senior Nurse | | |
| 8. Homoeo Senior Nurse | | |
| 9. Homoco Senior Pharmacist/Homoco Senior
Compounder | | |
| 10. Hospital AID/OP Assistant
(10 years service) | | |

*Group/Division/Category**Scale of Pay***Group—7**

1. Nursing AID/Nursing Assistant Grade-3
2. Nursing Orderly
3. Dark Room Assistant
4. Pharmacist AID /Pharmacy Assistant
5. Compounder Assistant/Compounder AID
6. Laboratory Assistant
7. X-ray Assistant
8. ECG Assistant
9. Library Assistant
10. Theatre Assistant
11. Ayurveda Compounder/Ayurveda Pharmacist
12. Ayurveda Nurse
13. Homoco Nurse
14. Homoco Pharmacist/Homoco Compounder
15. Hospital AID/OP Assistant
16. Sanitary Worker

8,125-165-8,950-180-9,850

Group—8

1. Ward Boy
2. Attender/Ophthalmic Assistant
3. Dark Room Assistant
4. Table Maid/Ward Supplier
5. Record Attender
6. Library Attender
7. Attender (Homoeo/Ayurveda)
8. Canteen Maid
9. Kashayam/Medicine Maker
10. Panchakarma Attender/Panchakarma Assistant
11. Uzhichil Assistant
12. Nursing Assistant (Ayurveda).
13. Masseur (Ayurveda)
14. Therapist Assistant
15. Ayurveda Pharmacy Assistant

7,825-160-8,625-175-9,500

Note:—The above rates of wages are also applicable to the employees in the institutions conducting MD, MS, MBBS, BDS, B.Sc. (Nursing) courses and Para Medical Courses attached to the private hospitals.

2. Categorisation of Hospitals

The Private Hospitals and other connected institutions are broadly divided into two namely bedded hospitals and non bedded hospitals. Those non bedded hospitals, clinic, scanning centres, Medical laboratories and Ambulance Services are categorized on the basis of the number of employees employed and bedded hospitals are categorised on the basis of the numbers of beds provided as detailed below:—

(a) According to the number of employees :

- | | | |
|-----|------------------------------------|------------|
| (1) | 1 to 10 employees employed .. | Category 1 |
| (2) | 11 to 20 employees employed .. | Category 2 |
| (3) | 20 and above employees employed .. | Category 3 |

(b) According to the number of beds :

- | | | |
|-----|---------------------------------------|------------|
| (1) | 1 to 20 number of beds provided .. | Category 1 |
| (2) | 21 to 100 number of beds provided .. | Category 2 |
| (3) | 101 to 300 number of beds provided .. | Category 3 |
| (4) | 301 to 500 number of beds provided .. | Category 4 |
| (5) | 501 to 800 number of beds provided .. | Category 5 |
| (6) | 801 and above of beds provided .. | Category 6 |

Note:—Bed Strength is to be calculated as 3 beds are equal to 1 bed in general wards. A room provided with 5 beds without any partition should be considered as General Ward. All units working in the same compound under a single management should be considered as one establishment and the bed strength should be calculated on this basis.

3. Extra Allowance

Employees under Category-I shall be given the minimum rate of wages provided in the Schedule above for the employees come under the categories other than 1st category shall be given an extra allowance in addition to the minimum wages and it is calculated on the basis of basic wages of each employees. The details are given below :

I. Non bedded Institutions :

11 to 20 number of employees employed ..	12%
21 and above employees employed ..	20%

II. Bedded Institutions :

21 to 100 beds ..	5%
101 to 300 beds ..	12%
301 to 500 beds ..	15%
501 to 800 beds ..	20%
801 and above ..	30%

4. Special Allowance to Nursing Categories

Special Allowance should be given to nurses as detailed in the Schedule given below :

Qualifications	11 to 20 employees employed in non bedded institutions and	Above 21 employees in non bedded institutions and	801 and above bedded	
	101 to 300 bedded hospitals	301 to 800 bedded hospitals	hospitals	
	GNM Course	500	600	900
	B.Sc. Nursing	750	850	1250

5. Dearness Allowance

In addition to Basic Wages, Extra Allowance and Special Allowances to employees shall be paid Dearness Allowance @ of ₹ 26.65 (Rupees Twenty six and Sixty Five Paise only) for every increase of each point above 200 points (new series 1998-99=100) of the consumer price index published by the Department of Economics and Statistics for the concerned District Headquarters.

6. Annual Increment

An annual increment shall be sanctioned for every year @ given in the scale of pay of each category to the employees who have completed one year of service in the same category.

7. Service Weightage

The employees are entitled to get an annual increment in revised scale of pay for each completed 5 years of service in an establishment or employed under an employer. The employer shall pay the salary including the increment to the employee. If an employee reached in the maximum of the revised scale of pay he will get an annual increment at the rate of the last increment of that scale of pay for each completed year.

8. Daily Wages

The minimum wages in respect of an employee for a day in a particular category may be calculated as, dividing the total monthly rate of wages (sum of basic pay, DA, extra allowance, increment, service weightage for completing 5 years of service) by 26 (the number of working days of a month).

If any category of this area is not included in the schedule, the employees in that category are eligible to get the basic wages, DA, extra allowance, increment, service weightage payable to those employees of the same nature.

9. Date of effect

The rates as specified in the above shall be deemed to have come into force on the 1st day of January, 2013.

10. Protection for Higher Wages

In case the employees of any establishment or industry are at present getting higher wages than the minimum wages fixed as per this notification they will be entitled to get such higher rates of wages.

By order of the Governor,

DR. NIVEDITA P. HARAN,
Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government had earlier revised the minimum rates of wages payable to the employees employed in the Private Hospitals, Dispensaries, Pharmacies, Scanning Centers, X-ray units and other related establishments in the State of Kerala as per notification No. G.O. (Ms.) No. 174/2009/LBR, dated 16th December, 2009.

Government have now decided to revise the existing rates of wages in the said sector after hearing objections and suggestions and in consultation with the Minimum Wages Advisory Board constituted for this purpose.

This notification is intended to achieve the above object.
